ПРОТОКОЛ № 319-пз/2013

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
433511, Ульяновская область,





«20» декабря 2013 года.

 г. Димитровград, 

ул. Куйбышева, 333, 

3 этаж кабинет директора. 





       

1. Наименование предмета открытого конкурса:
 Поставка продуктов питания для ОГАУСО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в г. Димитровграде».
Извещение № 09-з/2013 о проведении настоящего конкурса было размещено на сайте: http://www.zakupki.gov.ru от 05 декабря 2013 года. 
2. Состав закупочной комиссии.
На заседании закупочной комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствовали:
	Председатель  комиссии:

	Маштакова О. Н.
	Юрисконсульт ОГАУСО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в г. Димитровграде».


	Заместитель председателя комиссии:

	Попова Е.С.
	Экономист ОГАУСО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в г. Димитровграде».


	Члены  комиссии:

	Мадянова М. А. 
	Заместитель директора по общим вопросам ОГАУСО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в г. Димитровграде».

	Библаева С.П.
	Бухгалтер ОГАУСО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в г. Димитровграде».

	Крючкова Е.С.
	Юрисконсульт ОГАУСО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в г. Димитровграде».

	Алферова О.А.
	Бухгалтер ОГАУСО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в г. Димитровграде».

	Бурнаева А.Н.
	Заведующая промышленным складом ОГАУСО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в г. Димитровграде».

	Секретарь  комиссии:

	Крючкова Е.С. 
	Юрисконсульт ОГАУСО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в г. Димитровграде».


Процедура вскрытия конверта с заявкой на участие в конкурсе имела место 20.12.2013 года по адресу Заказчика: ОГАУСО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в г. Димитровграде», 433511, РФ, Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Куйбышева, 333. Началась в 15 часов 00 минут (по московскому времени).
3. В процессе проведения процедуры вскрытия Заказчиком аудиозапись не велась.

4. На процедуре вскрытия конверта с заявками на участие в конкурсе  присутствовали представители участников закупки, (Приложение № 2 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе), чем подтвердили свое присутствие.
5. До окончания указанного в извещении о проведении открытого конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе «20» декабря 2013 г. 15 часов 00 минут (время московское) было представлено 18 (восемнадцать) запечатанных конверта.

6. Непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой на участие в конкурсе  не было подано: 

- ни одной заявки на участие в конкурсе, которые не были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- ни одного  отзыва заявок на участие в конкурсе, которые не были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- ни одного изменения заявок на участие в конкурсе, которые не были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

7. Вскрытие конверта с заявкой на участие в конкурсе, поданной на бумажном носителе, проводилось Секретарем закупочной комиссии согласно Журналу регистрации поступления заявок на участие в конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. 

8. Председателем закупочной комиссии в отношении заявки на участие в конкурсе была объявлена следующая информация: 
- Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) и почтовый адрес участника размещения заказа; 
- Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией; 

· Условия исполнения договора, указанные в такой заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе.
9. Результаты вскрытия конверта с заявкой на участие в конкурсе :
	№
	№ лота
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника  закупки
	Почтовый адрес
	Условия исполнения договора
	Сведения и документы, содержащиеся в конверте с заявкой

	
	
	
	
	цена договора (руб.)
	сроки поставки товара
	

	1
	6
	ООО «Ульяновскхлебпром»
	432017, Россия, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Хлебозаводская, д. 3
	838 292,00
	1 день
	Опись, Заявка на участие в конкурсе, анкета участника закупки,  выписка из ЕГРЮЛ, копия решения от 11.01.2013 года, копия Свидетельства о постановке на учет в налоговый орган от 11.01.2011 года, копия Свидетельства о гос. регистрации от 11.01.2011 года, копия ответа на запрос, копия Устава от 15.09.2010 года, письмо, предложение о качестве товара, предложение о цене товара, пояснительная записка, копии деклараций, диск CD.

	2
	1
	ООО «Молочная Компания «Молокофф плюс»
	433560, Россия, Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Новая Малыкла, ул. Кооперативная, д. 1А
	1 543 089,00
	0,5 день
	Опись, заявка на участие в конкурсе, техническое задание, предложение о качестве товара, анкета участника закупки,   пояснительная записка, предложение о цене договора, копия письма, копия Свидетельства о постановке на учет от 31.07.2009 г., копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от 22.03.2013 г., копия приказа от 11.06.2013 г., доверенность от 17.12.2013 г.,  копия приказа от 14.03.2013 г., копия решения от 14.03.2013 г., копия Устава от 24.07.2009 г., копия выписки ЕГРЮЛ от 20.11.2013 г. заверенная нотариусом, копии сертификатов, диск CD

	3
	4
	ИП Калёнова И.Н.
	433508, Россия, Ульяновкая область, г. Димитровград, ул. Мелекесская, д. 2 А
	740 800,00
	-
	Опись, анкета участника закупки, заявка на участие в конкурсе, предложение о качестве товара, предложение о цене договора, пояснительная записка, диск CD.

	4
	8
	ИП Калёнова И.Н.
	433508, Россия, Ульяновкая область, г. Димитровград, ул. Мелекесская, д. 2 А
	294 000,00
	-
	Опись, анкета участника закупки, заявка на участие в конкурсе, предложение о качестве товара, предложение о цене договора, пояснительная записка, диск CD.

	5
	2
	ИП Калёнова И.Н.
	433508, Россия, Ульяновкая область, г. Димитровград, ул. Мелекесская, д. 2 А
	762 720,00
	-
	Опись, анкета участника закупки, заявка на участие в конкурсе, предложение о качестве товара, предложение о цене договора, пояснительная записка, диск CD.

	6
	5
	ООО «Торговый Дом Нанс»
	433507, Россия, Ульяновская область, г. Димитровград, Мулловское шосе, д. 23
	1 636 530,00
	-
	Опись, анкета участника закупки, доверенность, заявка на участие в конкурсе, предложение о цене договора, пояснительная записка о деловой репутации, предложение о качестве товара,  копия свидетельства о постановке на учет юр. лица от 16.01.207 г., копия Свидетельства о гос. регистрации юр. лица от 16.01.2007 г., копия приказа от 01.02.2007 г., копия решения от 09.01.2007 г., копия выписки ЕГРЮЛ от 20.11.2013 г., копия Устава от 02.12.2009 г., копии Сертификатов, диск CD.

	7
	5
	ООО «Идеал»
	433310, Россия, Ульяновская область, Ульяновский район, р.п. Ишеевка, ул. Ленина, д. 41  А
	1 473 550,00
	3 дня
	Опись, анкета участника закупки, реквизиты, выписка из ЕГРЮЛ от 17.12.2013 г., копия решения от 21.03.2012 г., копия приказа от 21.03.2012 г., копия Устава от24.11.2009 г., копия Свидетельства о постановке на учет от 28.02.2000 г., копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 23.02.2000 г.,  копия решения от 02.12.20013 г., заявка на участие в конкурсе, предложение о качестве товара, предложение о цене договора, пояснительная записка о деловой репутации, копии сертификатов, справка из налоговой службы от 17.12.20013 г., справка № 7947 от 16.12.2013 г., диск CD.

	8
	5
	ООО «ТиМ»
	433507, Россия, Ульяновская область, г. Димитровград, Мулловское шоссе, д. 29
	1 594 825,00
	-
	Опись, предложение о качестве товара, анкета участника закупки, доверенность №115 от 20.12.2013 г., заявка на участие в конкурсе, расчет цены договора, копия Свидетельства о постановке на учет от 11.07.2000 г., копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 11.11.2009 г., копия протокола №1 от 20.07.2003 г.,  копия решения № 2 от 10.11.2012 г., копия Устава от 01.11.2009 г., Выписка из ЕГРЮЛ от 23.09.2013 г., копии ветеринарных удостоверений, копии деклараций, пояснительная записка, копии благодарственных писем, предложение о цене договора, диск CD.

	9
	8
	ООО «Продсоюзагро»
	432023, Россия, г. Ульяновск, ул. Профсоюзная, д. 60
	264 170,00
	1 день
	Опись, анкета, выписка из ЕГРЮЛ от 13.11.2013 г., копия письма из ФСГС от 27.03.2008 г., копия решения № 1 от 14.03.2008 г., копия приказа  №1, копия протокола № 1/2011 от 14.03.2011 г., копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 10.02.2009 г., копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 06.05.2008 г., копия Свидетельства о постановке на учет от 21.03.2008 г., копия Свидетельства о гос. регистрации юр. лица от 21.03.2008 г., копия Устава от 03.03.2010 г., решение № 11/2012 от 30.11.2012 г., заявка на участие в конкурсе, предложение о цене договора, предложение о качестве товара, копии сертификатов, пояснительная записка о деловой репутации, копии благодарственных писем, копии договоров, копии товарных накладных, диск CD.

	10
	9
	ООО «Продсоюзагро»
	432023, Россия, г. Ульяновск, ул. Профсоюзная, д. 60
	492 705,00
	1 день
	Опись, анкета, выписка из ЕГРЮЛ от 13.11.2013 г., копия письма из ФСГС от 27.03.2008 г., копия решения № 1 от 14.03.2008 г., копия приказа  №1, копия протокола № 1/2011 от 14.03.2011 г., копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 10.02.2009 г., копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ от 06.05.2008 г., копия Свидетельства о постановке на учет от 21.03.2008 г., копия Свидетельства о гос. регистрации юр. лица от 21.03.2008 г., копия Устава от 03.03.2010 г., решение № 11/2012 от 30.11.2012 г., заявка на участие в конкурсе, предложение о цене договора, предложение о качестве товара, копии сертификатов, пояснительная записка о деловой репутации, копии благодарственных писем, копии договоров, копии товарных накладных, диск CD.

	11
	8
	ОАО «Средняя Волга»
	432017, Россия, г. Ульяновск, ул. Кирова, д. 57
	325 150,00
	3 дня
	Опись, анкета участника закупки, реквизиты, копия выписки из ЕГРЮЛ от 15.09.2013 г. заверенная нотариусом, копия Распоряжения от 04.07.2011 г., копия Решения № 3 от 04.07.2011 г., доверенность от 01.01.2013 г., копия Свидетельства о гос. регистрации юр. лица от 01.04.2010 г., копия Свидетельства о постановке на учет от 01.04.2010 г., копия Устава от 19.12.2012 г., копия решения от 01.08.2011 г., заявка на участие в конкурсе,  предложение о цене договора, предложение о качестве товара, копии Сертификатов, пояснительная записка о деловой репутации, копией благодарственных писем, диск CD. 

	12
	4
	ОАО «Средняя Волга»
	432017, Россия, г. Ульяновск, ул. Кирова, д. 57
	812 050,00
	3 дня
	Опись, анкета участника закупки, реквизиты, копия выписки из ЕГРЮЛ от 15.09.2013 г. заверенная нотариусом, копия Распоряжения от 04.07.2011 г., копия Решения № 3 от 04.07.2011 г., доверенность от 01.01.2013 г., копия Свидетельства о гос. регистрации юр. лица от 01.04.2010 г., копия Свидетельства о постановке на учет от 01.04.2010 г., копия Устава от 19.12.2012 г., копия решения от 01.08.2011 г., заявка на участие в конкурсе,  предложение о цене договора, предложение о качестве товара, копии Сертификатов, пояснительная записка о деловой репутации, копией благодарственных писем, диск CD. 

	13
	5
	ОАО «Средняя Волга»
	432017, Россия, г. Ульяновск, ул. Кирова, д. 57
	1 636 530,00
	3 дня
	Опись, анкета участника закупки, реквизиты, копия выписки из ЕГРЮЛ от 15.09.2013 г. заверенная нотариусом, копия Распоряжения от 04.07.2011 г., копия Решения № 3 от 04.07.2011 г., доверенность от 01.01.2013 г., копия Свидетельства о гос. регистрации юр. лица от 01.04.2010 г., копия Свидетельства о постановке на учет от 01.04.2010 г., копия Устава от 19.12.2012 г., копия решения от 01.08.2011 г., заявка на участие в конкурсе,  предложение о цене договора, предложение о качестве товара, копии Сертификатов, пояснительная записка о деловой репутации, копией благодарственных писем, диск CD. 

	14
	4
	ЗАО «Восточное»
	432010, Россия, г. Ульяновск, ул. Врача Михайлова, д. 32
	760 000,00
	1 день
	Опись, анкета участника размещения заказа, заявка на участие в конкурсе, предложение о качестве товара, предложение о цене договора, пояснительная записка о деловой репутации, копия Устава от 07.06.2002 г., копия Свидетельства о внесении в записи в ЕГРЮЛ от 09.10.1998 г., копия Свидетельства о постановке на учет, копия выписки из ЕГРЮЛ от 06.08.20013 г. заверенная нотариусом, выписка из протокола от 20.05.2013 г., копия уведомления от 07.12.2006 г., копия Сертификатов, копии договоров.

	15
	5
	ЗАО «Восточное»
	432010, Россия, г. Ульяновск, ул. Врача Михайлова, д. 32
	1 569 530,00
	1 день
	Опись, анкета участника размещения заказа, заявка на участие в конкурсе, предложение о качестве товара, предложение о цене договора, пояснительная записка о деловой репутации, копия Устава от 07.06.2002 г., копия Свидетельства о внесении в записи в ЕГРЮЛ от 09.10.1998 г., копия Свидетельства о постановке на учет, копия выписки из ЕГРЮЛ от 06.08.20013 г. заверенная нотариусом, выписка из протокола от 20.05.2013 г., копия уведомления от 07.12.2006 г., копия Сертификатов, копии договоров.

	16
	8
	ЗАО «Восточное»
	432010, Россия, г. Ульяновск, ул. Врача Михайлова, д. 32
	298 170,00
	1 день
	Опись, анкета участника размещения заказа, заявка на участие в конкурсе, предложение о качестве товара, предложение о цене договора, пояснительная записка о деловой репутации, копия Устава от 07.06.2002 г., копия Свидетельства о внесении в записи в ЕГРЮЛ от 09.10.1998 г., копия Свидетельства о постановке на учет, копия выписки из ЕГРЮЛ от 06.08.20013 г. заверенная нотариусом, выписка из протокола от 20.05.2013 г., копия уведомления от 07.12.2006 г., копия Сертификатов, копии договоров.

	17
	9
	ЗАО «Восточное»
	432010, Россия, г. Ульяновск, ул. Врача Михайлова, д. 32
	519 470,00
	1 день
	Опись, анкета участника размещения заказа, заявка на участие в конкурсе, предложение о качестве товара, предложение о цене договора, пояснительная записка о деловой репутации, копия Устава от 07.06.2002 г., копия Свидетельства о внесении в записи в ЕГРЮЛ от 09.10.1998 г., копия Свидетельства о постановке на учет, копия выписки из ЕГРЮЛ от 06.08.20013 г. заверенная нотариусом, выписка из протокола от 20.05.2013 г., копия уведомления от 07.12.2006 г., копия Сертификатов, копии договоров.

	18
	3
	ИП Дубровина Л.Н.
	432059, г. Ульяновск, пр. Ульяновский, д. 2, кв. 470.
	476 997,90
	1 день
	Опись, анкета участника закупки, реквизиты, заявка на участие в конкурсе, предложение о качестве товара, копии сертификатов, предложение о цене договора, пояснительная записка о деловой репутации, выписка из ЕГРЮЛ от 26.11.2013 г., копия Свидетельства о гос. регистрации от 05.08.2013 г., копия Свидетельства о постановке на учет от 16.05.2000 г., копия паспорта, дискетка.


10. Закупочная комиссия затребовала разъяснения положений документов и заявок на участие в конкурсе от следующих участников закупки:

	№

п/п
	Наименование (для юридического лица), 
фамилия, имя, отчество (для физического лица) 
участника  закупки
	Предмет разъяснения
	Разъяснение, полученное от участника  закупки

	-
	-
	-
	-


11. Полученные после окончания срока приема конвертов с заявками на участие в конкурсе конверты с заявками на участие в конкурсе следующих участников  закупки были вскрыты:

	№

п/п
	Наименование (для юридического лица), 
фамилия, имя, отчество (для физического лица) 
участника  закупки
	Почтовый адрес

	-
	-
	-


12. Закупочная комиссия проведет рассмотрение заявок на участие в конкурсе, а также подведет итоги конкурса в сроки, указанные в извещении о проведении настоящего отрытого конкурса 20 декабря 2013 года в 15 часов 30 минут и 16 часов 00 минут соответственно.

   Настоящий протокол подлежит размещению на сайте: http://www.zakupki.gov.ru в течение трёх дней. 
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

 Подписи:

	Председатель закупочной комиссии:
	_________________ Маштакова О.Н.

	Заместитель председателя закупочной комиссии:
	_________________ Попова Е.С.

	Члены закупочной комиссии:
	_________________ Мадянова М.А.

	
	_________________ Библаева С.П.

	
	_________________ Крючкова Е.С.

	
	_________________ Алферова О.А.

	
	_________________ Бурнаева А.Н.

	Секретарь закупочной комиссии
	_________________ Крючкова Е.С.


Дата подписания протокола   «23» декабря 2013 года.               



Приложение № 1 

к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 
Журнал регистрации поступления заявок
на участие в открытом конкурсе
на право заключить договор на первое полугодие на поставку продуктов питания ОГАУСО ДИ в г. Димитровграде.
	№

п/п
	№ лота
	Дата 
поступления
	Время 
поступления
	Способ подачи
	Должность
	Подпись
	Расшифровка подписи

	1
	6
	06.12.2013
	9:30
	нарочно
	юрисконсульт
	подпись
	Абрамова

	2
	1
	18.12.2013
	14:52
	нарочно
	зам. ген. директора
	подпись
	Вашенкина

	3
	4
	19.12.2013
	13:53
	нарочно
	директор
	подпись
	Калёнова

	4
	8
	19.12.2013
	13:54
	нарочно
	директор
	подпись
	Калёнова

	5
	2
	19.12.2013
	13:54
	нарочно
	директор
	подпись
	Калёнова

	6
	5
	19.12.2013
	14:07
	нарочно
	юрист
	подпись
	Файзуллин

	7
	5
	20.12.2013
	10:30
	нарочно
	водитель
	подпись
	Забиров

	8
	5
	20.12.2013
	13:55
	нарочно
	за. директора по сбыту
	подпись
	Ильдутов

	9
	8
	20.12.2013
	14:38
	нарочно
	директор
	подпись
	Дмитриева

	10
	9
	20.12.2013
	14:39
	нарочно
	директор
	подпись
	Дмитриева

	11
	8
	20.12.2013
	14:48
	почтой
	-
	-
	-

	12
	4
	20.12.2013
	14:48
	почтой
	-
	-
	-

	13
	5
	20.12.2013
	14:48
	почтой
	-
	-
	-

	14
	4
	20.12.2013
	14:30
	почтой
	-
	-
	-

	15
	5
	20.12.2013
	14:30
	почтой
	-
	-
	-

	16
	8
	20.12.2013
	14:30
	почтой
	-
	-
	-

	17
	9
	20.12.2013
	14:30
	почтой
	-
	-
	-

	18
	3
	20.12.2013
	14:30
	почтой
	-
	-
	-


Ответственное лицо: 





Юрисконсульт       _________________          Крючкова Е.С.
                                                 
      (Должность)                                                 (Подпись)                                   (ФИО)
Приложение № 2

к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 
Журнал регистрации 
представителей участников  закупки
На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключить договор на первое полугодие на поставку продуктов питания для  ОГАУСО ДИ в г. Димитровграде присутствовали представители участников  закупки:

	№

п/п
	Наименование (для юр. лица), ФИО (для физ. лица) участника  закупки
	ФИО представителя участника  закупки
	Должность представителя участника  закупки
	Документ, подтверждающий полномочия представителя участника  закупки, дата выдачи, номер
	Подпись представителя участника  закупки

	1
	ООО «Продсоюзагро»
	Дмитриева  О.В.
	директор
	решение
	подпись

	2
	ООО «Молочная компания «Молокофф плюс»
	Вашенкин П.А.
	зам. ген. директора
	доверенность
	подпись

	3
	ООО «ТД Нанс»
	Мангушева В.Р.
	зам. комерческого директора
	доверенность
	подпись


Приложение: 

1. Копия решения № 1 от 14 марта 2008 года;

2. Копия доверенности от 17.12.2013 года;

3. Копия доверенности от 02.12.2013 года.

Ответственное лицо

закупочной комиссии:       Юрисконсульт       _________________          Крючкова Е.С.
                                          
     
 (Должность)                                     (Подпись)                         (ФИО)
